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Uj irányok
Haja, 1909. október 30.

A városok kongresszusa nagy hasz­
nára és előnyére vált a városoknak.

• •

Öntudatukra ébredve, megszűnt az ott­
hon, a szűk pátriában való sopánkodás 
a túl nagy teher és a kevés jövedelem 
miatt.

A városok parlamentje feltárva a 
városok ezernyi baját, magukra vonták 
ország-világ figyelmét. A kormány is 
kezdett foglalkozni velük és ma már 
világosan áll mindenek előtt, hogy a 
teljesített sok állami munka fejében nem 
csak méltányos, de jogos is, hogy 
rekompenzációban részesüljenek. A vá­
rosok történetében, tovább fejlődési éle­
tében jelentős határállomás a tavaszkor 
megtartott kongresszus.

Uj irányt szabott az a városoknak 
kormányzásában is. Lukács Ödön nagy­
váradi tanácsnok javaslata sok uj és 
megszívlelendő eszmét vetett fel a jövő­
ben követendő eljárásnál. Igaz, vannak 
az előadó javaslatában olyanok is ame 
lyeket minden városra ráhúzni nem 
lehet.

Lukács a városháztartás rendezésének 
egyik fontos és lényeges ‘eszközét az uj 
városi adónemekben látja.

Helyes A városok csak úgy tarthat­
ják fenn magukat, csak úgy felelhetnek 
meg a feladatuknak, ha kellő anyagi 
erő áll rendelkezésükre. Ám a minden 
módon való megadóztatás nem lehet 
célja egy városkormányzásnak. Az 
adók megállapításánál, az uj városi adó­
nemek létesítésénél mindig tekintettel 
kell arra lenni, hogy kit. tninŐ néposz­
tályt terhelünk meg vele. Első, de leg­
első sorban is arra kell figyelnmmel 
lenni, hogy minő teherviselési képessége 
van annak a néposztálynak, amelyet 
leginkább igénybe vesz az uj városi 
adó.

Minálunk, Baján megvan a halak, 
élesztő, ecet, ásvány- és szikvizek 
fogyasztási adója. Ez az adónem meg­
lehetősen igazságosan oszlik meg a 
város lakóssága között, senkit sem ter­
hel meg túlságosan és a városnak mégis 
szépen hajt jövedelmet

Hogy váljon a Lukács által sürgetett 
vigalmi jegyadó beválnék-e, az még kér­

déses. Lakács német példákkal támo­
gatja javaslatát. Igen ám, csakhogy 
csupa nagyváros adatait tárja elénk. 
Magyarországon sok a kisváros. Kér­
déses, hogy váljon Baján beválnék-e. 
Számolni kell azzal, hogy minő jöve­
delmet hajtana ez az új adónem. Mert 
igazságtalanságot nem látnánk abban, 
hogy, ha a mulatságok után a város­
nak is meg volna a maga jövedelme. 
Csak az a kérdés, hogy a különben is 
kevés mulatságok száma ez állal nem-e 
csökkenének még ?

Sokkal igazságtalanabb volna ennél 
a háztartási cikkek megadóztatása. A 
megélhetés különben is oly nehéz és 
drága, hogy cseppnyi igazság sem volna 
abban, hogy ha ezt meg mesterségesen 
is megdrágítanák

A városnak egyik jövedelmi lorrását 
azonban meglehetne javítani. Ez a jö­
vedelmi forrás : a helypénzszedési jog.

Egyik békéscsabai lapban olvassuk, 
hogy ott tervbe vették a hetivásárok 
szaporítását. Nevezetesen Csabán is két 
hetivásár van. Szerdán és szombaton. 
Most úgy tervezik, hogy ezután még 
hétfőn is tartsanak hetivásárt. Ezen­
kívül egy országos vásárral is többet 
akarnak kérni a csabaiak.

Ha ez keresztül vihető, úgy minden­
esetre többféle előnyhöz jut a város. A 
kereskedők és iparosok üzletmenete 
megjavittatnék és a város helypénz­
szedési és kövezetvámszedési joga ér 
tékesebbé válik.

Nem árt e felelt gondolkozni különö­
sen akkor, amikor tudjuk, hogy az új 
vasutak mindig rontják a kövezet vám 
szedési jog értékét. Talán, ha évenként 
50 hetivásárral és egy országos vásár­
ral több volna, úgy pótolhatnék az ér­
tékveszteséget

Persze, kérdéses az, hogy váljon ke­
resztül vihető-e a hetivásár és országos 
vásár szaporítás. X.

A baja-kiskfirösi ős baja-duna- 
paíaji vasúti tervek.

Haja, 1909. október 30.

A baja-kiskőrösi es baja-dunapataji vasúti 
tervek ügye, mely már évek óta foglalkoz­
tatja az érdekeltséget. eg\ lépéssel előbbre 
haladt.

A vitás kérdést, hogy a két vasút közül 
melyik épüljön ki, tudvalevőleg úgy oldották 
meg, hogy a két terv, gróf Telekié és Baja 
városé, illetve Fekete Adolfé egyesül és mind­
kettőt egy részvénytársaság épiti ki oly mó­
don, hogy Bajától Hajósig úgy a kiskőrösi, 
mint a dunapataji vasútnak egy vágánya 
lesz, inig Hajósnál kétfelé ágazik a vonal : 
Az egyik Kiskőrös felé halad, a másik pedig 
Dunapataj felé.

Ezt a létrejött megegyezést bejelentette 
Teleki és Fekete a kereskedelemügyi mi­
niszternél.

Minthogy azonban Fekete a maga nevében 
ebben a dologban el nem járhat, lévén Baja 
város törvényhatósága az engedményes, az 
egyesülésre illetve a miniszternél való beje­
lentéshez Írásbeli meghatalmazásra van szük­
sége.

Ezt az Írásbeli meghatalmazást kérte egy 
sürgős beadványában a varos polgármesteré­
től Fekete Adolf.

A mai tanácsülés, minthogy az ügy a köz­
gyűlés elé tartozik, azt a legközelebbi köz­
gyűlésre bizta, hogy megadja a kért felhatal­
mazást. így Baja város részéről semmiféle 
akadálya nem lesz már a vasutkiépitésnek.

De a többi érdekelt községek is mindent 
elkövetnek, hogy a nagyfontosságu vasúti 
vonal mielőbb kiépüljön.

Legutóbb Kiskőrösön volt egy értekezlet, 
melynek célja a vasút ügyének előbbrevitele 
volt. Gróf Teleki József a főszolgabírói hiva­
talban értekezletre hívta az érdekelt közsé­
gek jegyzői karát, és ott előadta a vasút ki­
építésre vonatkozó tervét.

Azt akarja, hogy a két vasút : a Kiskörös- 
bajai és a Dunapataj —bajai egy részvénytár­
saság kezébe kerüljön és egyszerre épüljön ki.

Nyilatkozatra szólította a jegyzői kart, hogy 
remélhetné-e az ilyen módon megalakult, tár­
sulat, hogy megkapja azon támogatást, melyet 
a községek már eddig is kilátásba helyeztek. 
A jegyzők azt az egy föltételt kötötték ki, hogy 
a kiskörös bajai vonal utasainak ne kelljen 
átszállaniok Hajóson a dunapataj -bajai vo­
nalra. Az engedményes gróf Teleki erre kije­
lentette, hogy az ő terve szerint Baja felé 
menet a két vonal Hajóson egyesül, Bajáról 
jövet pedig ugyanott ketté válik.

Ebben az értekezlet megnyugodott.
Gróf Teleki erre kijelentette, hogy az ügyet 

most már a kormánynál és a megyénél is 
végleg rendbehozza és jövő ősszel megkezd­
heti az építkezést. Kedvező körülmények 
között esetleg már jövő tavasszal is.

A két vasúti terv között felmerült érdek- 
ellentét tehát végleg elsimult és ma már nin­
csen akadálya annak, hogy azok megvaló­
suljanak.

Teleki József gróf bejelentése szerint ma 
már közvetlen a megvalósulás küszöbén 
állunk, amennyiben legkésőbb a jövő őszre 
mar hozzá is látnak az építkezéshez.
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Khhez a vasúthoz Baja városnak nagy fon­
tosságú érdeke fűződik, s igy csak termé­
szetes, hogy Baja városnak a megalakítandó 
részvénytársaság igazgatóságában kellő számú 
képviselete kell, hogy legyen, hogy a város ér­
dekeit kellőleg s mindenesetben megvédhessél?.

Ez a legkevc el'b, amit várhat a város kö­
zönsége annak ellenértékéért, hogy megsze­
rezte a koncessziót és átengedi Feketének.

NA Pl HÍREK.

TelefonhireU.
Budapest, 19011 október •

fó politikai Jfeüpei
Uj kibontakozási terv.

Az uj kibontakozási terv — a több­
szöri cáfolat dacára ugvlátszik mégis 
létezik. Ma több függetlenségi képviselő 
járt Kossuth Ferencnél, akik az uj 
kibontakozási tervről tanácskoztak dili- i 
tólag. A politi kai körökben elterjedt, 
hírek szerint ugyanis Kossuth Ferenc 
nek tényleg van egy kibontakozási 
terve, amelyet a függetlenségi párt j 
zöme elfogad és magáévá tesz.

Kossuth kibontakozási tervét a többi 
pártoknál is szimpatikusán fogadják.

* *
A keresztény szociálisták holnapi nagy­

gyűlése elé keresztény-szocialista és nép­
párti körökben vegyes érzelmekkel te­
kintenek. Valószínű, hogy a néppártból 
több képviselő már a jövő héten ki­
válik és a keresztény-szocialistákhoz 
csatlakozik.

* *•»

J u s t h  Gyula a képviselőház elnöke 
ma fentjárt a képviseiöház elnöki szo­
bájában és több függetlenségi kép vise- i 
löt fogadott, akik bejelentettek az elnök I 
nek, hogy a november 7 én Makón i 
megtartandó beszámolóján részt vesznek.

Az elnöknek még egy vendége volt 
S c h r e i b e r  Viktor, az új hadtest pa­
rancsnok látogatta meg.

A lázadó görög tisztek.
Az athéni katonai lázadás mind na­

gyobb mérveket ölt
Az egyik hivatalos jelentés azt mondja, 

hogy a lázadók és a kormány között 
20 percnyi ideig tartó ágyúzás után 
tárgyalások indultak meg.

Más oldalról pedig az a hír járja, 
hogy a lázadók hatalmukban tartják a 
szamoszi arzenált és Kréta szigetét ké­
szülnek megtámadni.

Végrendelet hamisítás.
A budapesti törvényszék ma a nagy 

szenzációt keltett Wohl féle örökösödési ! súrolja meg.

A szinházepités kérdése.
A színház építés kérdésében tegnap érte- ;

kéziét volt. !
Az ' p/esitett építészeti, szépészeti, gazda- i 

sági es pénzügyi bizottság tartott tegnap, pén­
teken délután Qiest. A bizottságnak kot szin- j 
hu ', építési tervben kellett véleményt mon-1 , I
dania, illetve javaslatot tennie.

Zweig Mór oiyun irányú kérvényt terjesztett 
a tör vény hatósági bizottság elé, hogy az általa 
építeni szándékolt színház teremhez járuljon 
a város tiz éven át évi 4000 koronával. A 
kérvényhez becsatolta a színház tervet is.

A bizottság a terveket tűzbiztonság szem­
pontjából nem tartotta kielégítőnek és pénz­
ügyi szempontból sem fogadta el. Arra az 
álláspontra helyezkedett, hogy ha a város ; 
40000 koronát költ, akkor azt a maga telkén 
ruházza be.

A kérvénynek az elutasítását javasolja. 
Tárgyalás alá vette a bizottság Krémer 

Sándor szabadkai színházigazgató azon kér­
vényét is, hogy ő (Krémer) Baján egy liât 
hétig tartó szini szezon részére egy ideiglenes 
színkört építhessen valamelyik vendéglő ud- \ 
varában. >

A bizottság azt javasolja, hogy az igazgató • 
kérvényének hely adassék, azonban oly mó­
dosítással, hogy ne az udvarban engedtessék 
meg az építés, mert ott az ilyen faalkotmány 
tűzbiztonság szempontjából veszélyes, hanem 
a város valamely szabad terén. A bizottság 
tagjai azon véleményüknek adtak kifejezést, 
hogy erre legalmasabb a tanitóképezde és 
bíróság közötti tér.

Uj jogtudor. Stern József joghallgató e 
héten sikerrel tette le a kolozsvári jogegyete­
men a jogtudományt doktorátust.

Bioskóp-előadás a Leányegyesület ja ­
vára. Ma szombaton este nagyszabású dísz­
előadás lesz a vásártéri Narten-lele Bioszkóp- 
ban a bajai Leányegyesület javára A mai 
előadás iránt talán éppen annak jótékonycélu 
jellege miatt nagy az érdeklődés; de érdek­
lődést érdemel különben is a változatos tnű- 

! sor, melyet még a gyermek-verseny is fog 
i élénkíteni. Félremagyarázások kikerülése 

szempontjából meg kell jegyeznünk, hogy a 
, gyermek-verseny abból fog állani, hogy bajai 

gyermekek arcképeit fogják projekciós géppel 
életnagyságban vászonra vetíteni. Maga a ver- 

I seny azonban alighanem meddő marad, mert 
természetszerűleg minden szülő a maga gye­
rekét fogja legszebbnek találni s arra is fog 

; «szavazni*. Műsoron kívül bemutatásra kerül 
továbbá Blériot Jöh^illása is. — Ezen előadásra 
jegyeket Geiringer János dr. gyógyszerész, 
továbbá: Ifj. Wagner Antal, Fischer Bela és 
Halász Béla cégek árusítanak s a Leányegye­
sületnek különös érdekében fekszik, hogy a 
t. közönség a belépőjegyeit e cégeknél vá-

csalás ügyben kihallgatta az osztrák 
magyar bank egyik Írásszakértőjét.

Két mértföldes futóversenyt rendez a 
I Bajai Sportegylet vasárnap, október 31-én a

Lökért melletti mezőn. Indulás d. u. 4 órakor 
a Lőkertből, cél a Lő kertben. A Sportegylet 
vezetősége ezúton kéri fel tagjait és az ér­
deklődőket ezen érdekes és nagyszabású ver­
seny megtekintésére.

F rá te r Lóránd Baján. Fráter Lóránd, a 
hírneves dalköltő most utazza be Bácsmegye 
nagyobb városait. Mindenütt, ahol megjeleli 
zajos ovációban részesítik az ünnepelt mii- 
veszt. A mull héten Zentán volt, ahol szinül- 
tig előkelő közönséggel telt meg a hangver­
senyterem. November 7-én pedig Baján ren­
dez hangversenyt a művész. Jegyek előre 
válthatók Kollár A. könyvkereskedésében.

Pappá szentelés. Az ersek Jugh Bona- 
ventura bajai Ferencrendi szerzetespapot pappá 
szentelte.

A veprődi iskolák állam osítása. Vep- 
ród községben mozgalom indult meg az elemi 
népiskolák államosítása iránt ; a terv a lakos­
ság közt elénk visszhangra talált és kivitele 
biztosítottnak tekinthető.

A m arónisokról. Ugyan nem valami 
életbe vágó dolog, de talán mégis figyelemre 
érdemes, a mire ma egyik olvasónk hívja 
fel a figyelmünket. Azt kéri, hogy szószerint 
közöljük le a levelét, ezt azonban, sajnála­
tunkra, nem tehetjük, mivel olyan erős kité­
telek fordulnak benne elő, amelyek nem 
újságba valók. Olvasónk a jo marónisok ellen 
fakad ki a lehető legnagyobb vehemenciával, 
a kik — szerinte — époly lelkiismeretlenül 
megkárosítják az embert, mint bármely más 
élelmiszer hamisító. A levél veleje kb. a kö­
vetkező: »Ha megkívánok egy kis «nemes 
tiroli«-nak elkeresztelt gesztenyét s kérek, 
mondjuk : tiz krajcár árát, a marónis úr ke­
zembe nyom egy staniczli valamit, aminek 
marómnak, vagyis nagyobbfajta gesztenyének 
kellene lenni ; amikor azonban kibontod, azt 
latod, hogy bizony csak olyan apró, mint a 
jó magyar gesztenye. De ez hagyján ! Még 
az is hagyján, hogy a hatosodért summa 
summárum húsz darab gesztenyét kaptál, de 
az már mégis csak hallatlan, hogy a kapott 
gesztenyének legalább a fele, ehetetlen, rossz. 
Tisztelettel kérdem az igen tisztelt Rendőrség­
től, liogy váljon szabad-e annak a marónis 
úrnak olyan gesztenyét a többi közé keverni, 
amelyről tudja, hogy rossz ? ! Igenis : 
tudja! Mert a rossz gesztenye kukacos. Miért 
keveri hát közé? Azért, mert nálunk mindent 
ei lehet adni. Bolond lenne, ha nem tenne. 
Ma almát veszek, azt megnézhetem, hogy 
milyen. Ha kukacos, otthagyom. Itt azonban 
másként áll a dolog. A staniczliban rendesen 
zsákban macskát veszesz s boldog lehetsz, 
ha a hatos ára gesztenyédben találsz három 
krajcár ára ehetőt.«

Eddig szól a levél. A magunk részéről 
csak annyit jegyzőnk meg, hogy a rendőr­
ségnek figyelemmel kell lenni e panaszra s 
a férges gesztenyét árusító atyafi kát példás 
büntetéssel kell sújtani. A felnőtt legfeljebb 
boszankodik, ha kidobta a pénzét, de a 
gyerek, a ki péld. egy krajcárért vásárol : az 
bizony megeszi a férgeset is, nehogy kárba 
vesszék a krajcárja. Hogy pedig ez egészsé­
gére válik-e, — bajosan hisszük.

Ékesítsük az otthont. A ki nem járt 
Bécsben és nem volt alkalma megtekinteni 
a gyönyörű modern hygienikus lakásberen­
dezés és lakásdiszités kiállítását, annak alig 
lehet fogalma a modern lakásberendezés tel-

IvISd

Az á 1 1 ;i n (1 ó a n melegítő

Kik LYHAK
a legjobbak és leg­

tökéletesebbek.
*

K e v é s  f ű t ő a n y a g ,  na gy  
f ü t ö k é p e s s é g !

Mindem tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerű, mint díszesebb kivitelben !
Sddig 5 0 0 .0 0 0  darab van forgalom ban. J /[inden ere­
deti „jVCeteor“  kettős cs illag  védjeggyel van ellátva.

Ó vakodjanak tehát az értéktelen u tánza ttó l!
Eredeti *M K T E O R “ kályhák Baján csakis:

O p e s c h e p  G y u l a  'H $| 
k e re sk e d é sé b e n  kaphatók.
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jességéről és a ki otthonát mégis kényelmesen 
akarta berendezni vagy átalakítani, az mind­
eddig nélkülözni volt kénytelen a hozzáértő 
művészi tanácsadót. Kétségkívül elismerésre 
méltó érdemül tudható be annak, a ki az uj 
»Illustrierter Album für Innendekoration« 
(magyarul is megjelent) cimü munkát kiadta, 
mely becses és kimerítő Útmutatásul szolgál, 
a kinek szándéka otthonát egyes uj darabbal, 
legyen az akár szőnyeg, függöny, takaró stb. 
gazdagítani. Körülbelül 52 oldal 100 képpel 
el van ebben a műben mondva minden, a mi 
tekintetbe jöhet és a mi a fő : ezt az albumot 
bárki ingyen kaphatja meg, a ki címét az 
egész kontinensen elismert legjelentékenyebb 
cegnek : S. Schein cs és k. udvari és kamara 
szállítónak Wien, I., Bauernmarkt 12. egy 
levelező-lapon megírja. A cég a lakás belső 
berendezése dolgában szívesen ád útbaigazí­
tást díjtalanul, küld bérmentve mintát és ki­
dolgoz költségvetéseket.

A Narten bioszkopban vasárnap és hét­
főn a következő rendkívül érdekes műsor 
kerül bemutatásra : Kőkémények lerombolása. 
Akrobata betörők. Amik az élethez kötnek. 
Az eleven ruha. A házibarát bűne. Elnémít-

f

hatatlan énekes. Fantazmagória. Alom egy 
görbe éjszaka után.

Agyonlőtt erdőőr. Putzl Boldizsár 23 éves 
beregi német napszámos és Lovrenov János 
30 éves rovott múltú béregi sokac napszámos 
ez év március 19-én a béregi határban 
összeeszólalkoztak Szántó Ferenc erdőőrei, 
akire Putzl vadászfegyverrel rálőtt és nyom­
ban megölte. Putzl Boldizsár és Lovrenov 
János március 19-én reggel hét órakor Bé- 
regről vadászfegyverrel Küllőd községbe ment, 
hogy Lovrenovnak vadászengedélyt szerez­
zenek a bérlőktől. Putzlnak volt engedélye 
nagyobb vadakra. Preszly Aladár bérlő laká­
sára mentek, de őt nem találták otthon, ezért 
Jerger Márton korcsmájába tértek be, hogy 
ott Bisli bérlővel találkozzanak. De mivel 
Bislit nem találták visszaindultak Béregre a 
kincstári erdei utón úgy délután hat óra táj­
ban. Béreg község határában lövöldözni 
kezdtek, de Gerzsits András erdőőr ligyel- 
meztetésére abba hagyták és tovább haladtak.

A lövésekre ligyelmessé lett Szántó Ferenc 
póterdőör, aki azon bőszemben, hogy Gerzsits 
van veszélyben, eléjük került a lövödözők- 
nek. A két vádlott megragadta az erdőört és 
a dűlő útra kerültek. Itt mindketten fegyvert 
fogtak rá. Putzl elsütötte fegyverét 3—4 lé­
pésről és Szántó bal oldalába lőtt. Az erdőőr 
elesett, s pár perc múlva a helyszínen meghalt.

Az esküdtszéki tárgyaláson Balogh Béla 
törvényszéki biro elnökölt, Putzl Boldizsár 
vádlottat dr. Borócy Kálmán bajai ügyvéd, 
Lovrenovot pedig dr. Vinkler Elemér védi. 
Putzl vádlott tagadja a szándékosságot, nem 
érzi magát bűnösnek. Azt vallja, hogy mikor 
Szántó előbb célba vette őket, Lovrenov va­
dászfegyverét követelte, aki így szólt neki : 
Ferenc te nem vagy zsandár. Erre Szántó 
igy felelt : Eredj félre Lovrenov, téged nem 
bántlak, csak a Palcsit (Putzl) azt lelövöm, 
mire célba vette őt.

A másik vádlott, aki bűnsegéde Putzlnak, 
ra vall társára. A menekülés közben ugyanis 
igy kiáltott Putzl Lovrenovra :

Ne szaladj, mert téged is le tudlak lőni. A 
délelőtt folyamán a két vádlott, a fegyver- és 
orvosszakértők kihallgatása tartott.

Többen terhelőén vallottak a vádlottakra. 
Kiderült, hogy Putzi rossz viszonyban volt 
az erdőőrrel és többször hangoztatta, hogy 
agyon fogja lőni. Fehér László segédjegyző­
nek, tanúnak dicsekedett a gyilkosság után, 
hogy Szántó nincs többé, agyonlőtte. A tár­
gyalást hétfőn este felfüggesztették. Másnap, 
kedden tolytatták, melynek végeztével az es­
küdtek bűnösnek mondták ki Putzl Boldizsárt

a Szántó Ferenc sérelmére elkövetett szán­
dékos emberölés bűntettében, de a védelem 
által föltett azon kérdésre is igennel feleltek 
hogy vádlott a tett elkövetésekor erős felin­
dulásban volt amiatt, hogy halálos ellensége, 
aki őt többször lelövéssel fenyegette és egy 
Ízben három lövést is tett feléje, most is va­
dászjegyet követelve rajta, jogtalanul hatal­
maskodott.

Ez alapon a bíróság Pucl Boldizsárt 6 évi 
fegyházra Ítélte, Lovrenov Jánost ellenben az 
esküdtek igazmondása alapján, mely szerint 
beigazolást nem nyert, hogy Lovrenov a tett 
elkövetésében Putzlt segítette volna, fölmen­
tette a bíróság.

Az ítélet jogerős.
Rum és likőrök kész it őse házilag. 100 — 

200 percent megtakarítás. 50 fillér egv 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike. Használati uta­
sítások és prospektusok ingyen bárki­
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 
Kapható egyedül Gyarmati lé mii gyógy, 
szertárában Baján.

Szabott árak. •<

bfl'Vc/)«Oc
• y-t

'O

Elegáns URAK és HÖLGYEK 
ma már kizárólag

Kobrak-ci
hordanak,

|  am elyben a \m$ bizton ég ^éqijeln ieg.
Kapható :

L i Á  Z Á R  S Á J V I U E Ü
lát- és kötszerésznél
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m Elegáns fazon.
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Segédszerkesztő
FODOR KÁROLY.!

Kiadóhivatal
vV A G N E R A NT A L

könyvkórfijkedóadhf'u

Szerkesztősöd lele.íon szama 101. 
Kiadóhivatal telefon szama : .‘ifi

»»< 1 « i VI

H atáridő üzlet

JS Ía d ó  Ç àz.
Egy élénk forgalmú utcasarkon, a Sze- 
remlei-utcában 26. szám. bármily üzlet­
nek, vagy műhelynek kiválóan alkalmas

háx azonnal eladó.
Feltételek megtudhatók

Pollák Illésnél
az üzletben.

Búza okt.-ra 
Rozs »
Zab »
Kukorica »

Haja, 19()9 okt. 30

15 K 87 
9 K 65 
7 » 49 
7 » 64

14 K 
10 K

6 »

16
17

84
A 7 á ra k  50  k g .-k é n t é rte n d ő k .

tMM U V»«® W ,

815. szám 
1909. vége.O

Árverési hirdetmény.
A lu lí ro t t  b íróság i vég reha jtó  az 1881. évi L X .  

t - c .  102. § : n é rte lm ében ezennel közh írré  teszi, 
hogy a bajai k ir .  jb iró s á g n a k  1904. évi Sp. 111 
307/3 . számú végzése következtében dr. Kelem en 
József ügyvéd á lta l képv ise lt Ég i József javára  
1000 ko r. s já r . e re jé ig , 1909. évi augusztus 
hó 28 -án  fogan a to s íto tt b iz tosítás i végrehajtás 
u tjá n  fe lü lfo g la lt és 1000 koronára becsült kö 
vetkező ingóságok, u. m. : egy G ane tli és S ohn- 
lélo 11448. számú gőzm ozgony ny ilvános á rve ­
résen e ladatnak.

M ely árverésnek a bajai k ir .  járásbíróság 1909. 
évi V . 9 8 2 .12. számú végzése fo ly tán  1060 kor. 
tőkekövetelés, ennek 1909 évi au tíusz lus hón
1 9 -ik  nap já tó l já ró  5% kam ata i, 'l3 % vá ltód ij és 
edd ig  öszszesen 141 koronában b iró ila g  m ár 
m e g á lla p íto tt költségek e re jé ig , N agy-Baracskán 
H o rvá th  P é te r udvarában leendő m egtartására 
1909. é v i  november  hó 6. n a p j á n a k  
déle lőt t i  9 1* órája h a tá rid ő ü l k itü z e lik  és 
ahhoz a venn i szándékozók ezennel o ly m eg jeg y­
zéssel h iva tn a k  meg, hogy az é r in te tt ingóságok 
az 1881. évi L X . t.-c. 167. és 168. $-ai é rte lm é ­
ben készpénzfizetés m e lle tt, a legtöbbet ígé rő ­
nek szükség eseti'm beesáron alul is el fognak 
ada tn i.

A m e n n y ib e n  az e lárverezendő ingóságokat m á­
sok is le és lé lü lto g la lta ttá k  és azokra k ie lé g í­
tési jo g o t n ye rtek  volna, ezen árverés az 1881
évi L X .  t.-cz . 120. 8-a érte lm ében ezek* ■ %

javára  is e lre n d e lte tik .
Baja, 1909. évi október hó j7 .  napján.

H oránazky L ászló ,
kit bir. végrehajtó.

B U T O R
ÓRIÁSI VÁLASZTÉKBAN,  a leg­
egyszerűbbtő l  a LEGMODER­
NEBB k iv i t e l i g ,  f é n y e z e t t  m a h a ­
góni,  c s e r e s z n y e  és jávorfából .  
TELJES BERENDEZÉSEK.  Hitel  
v a g y  r é s z l e t f i z e t é s r e  m i n d e n  
k a m a t  f e l s z á m í t á s  n é l kü l  k é s z ­
pénz  árban szá l l í t ok .  Ár j e gy zé k  

i n g ye n .  Képes a lbum 60  fillér.

Nagy Imre
l akberendezés i  v á l l a l k o z ó

BUDAPEST,
VI. Váci-körűt 9. szám. Szerecsen-u. sarok.

Petői dűlőben (Lerner féle szőlő mellett)

4 hold ázőlő és 2 hold szántóföld
e 1 a d ó.

MOI.NÁR JÁNOS
Szeretnie.

A Belvárosban, annak kellő közepén 
levő, 3 utcai, Z udvari szobából,
3 konyhából, Z éléskamrából, pin­
céből, istállóból és 3 félszerből álló 
lakóház kedvező fizetési feltételek

mellett e 1 a d ó.
Bővebb felvilágosításit nyújt ;

Dr L e m b e r g  or  Ármin ügyvédi iro 
dája Baja, Haynald utca.
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Pénztárosnő
helyben festék üzletben azonnal felvétetik

Ajánlatok
biztosíték és igények megjelölésével : 

CSIKÓS I .ÁSZLÓ BUDAPEST, 
Szomly-utca 22. szám alá küldendők.

Jó karban levő

u s ODA
öregség és betegség miatt eladom vagy

bérbe adom.

Özv. Novák Istvánná
Kigyó-utca 9. sz.

„Bajai Független Újság“

lakatos-műhely.
Van szerencsém a n. é. közönség 

nagybecsű tudomására hozni, miszerint
Baján, a Mátyás király téren, a Trafikánt
Károly-féle házban egy jól felszerelt

1909. október 31.

MÁSODIK

T Á N C T A N F O L Y A M
az Ipartestületben.

lakatos

A volt

özy. Spitzer Simonne és Tsa-féle
cserép-, tégla- és cementárugyára

ajánlja

leszállított árak mellett
tégla (fa- é$ körkemence égefcegii)
C se ré p , kizárólag csak fával égetve 
Egyszerű cementlapok ( U-inként 
Mintázott „ ( 2 k-tól felfelé
Fayence lapok 
Márvány mozaik lapok

Darabos mész.
Portland és Román cement
Műké lépcsők, vályúk és kutmedencék.

Telefon sz. 111. 3* T  Telefon 111. sz.

műhelyt
nyitottam. Műhelyemben minden, a 
lakatos szakmába vágó munka a leg­
pontosabban és legjobban fog elvégez­
tetni.

Elvállalok mindennemű épület és fel­
szerelés!, valamint villamoscsengök és 
fürdőszobák felszerelési s minden a 
lakatos szakmába vágó munkát, nem­
különben mérlegek javítását.

A n. é. közönséget jó és szolid mun­
káról biztosítva, kérem szives párt 
fogásukat.

Kitűnő tisztelettel

Fischei Artúr
lakatosmester.

E gy  ta a o n c  fe lv é te t ik  !

H irdetések

Van szerencsém a t. szülők és tánc­
kedvelő ifjúság b tudomására adni, hogy 
az ipartestület dísztermében novemb 2-án

második Tánctanfolyamot
nyitok. Beiratkozni a m ai naptól 
fogva mindennap lehet este 8 órától 
10 ig a tánciskolában, valamint napköz­
ben a lakásomon is.

Kívánságra bárkinél a házban is 
teszem tiszteletemet.

Minden kedden, csütörtökön, szom­
baton és vasárnap táncestélyt rendezek 

A nagyérdemű közönség szives párt 
fogását kérve, vagyok

mély tisztelettel

K 1 e i n  A d o l f
tánc és illemtanitó

B A J Á N .

Egy jókarban levő szép

g y e r m c f t f i o e s i
eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Első Ferlachi Fegyvergyár
(Wernig Péter cs. és kir. udvari szállító 
társaság k. k. F E R L A C H) (Karinthia.)
Ajánlják világhírű, általánosan elismert 
jóhirü és elsőrangú gyártmányaikat mind 
Wernig négycsövű fegyverei, nagyszerű 
lőképességgel. Mindennemű vadász és 
céllövő fegyverek, háromcsövű fegyve­
rek, Hammerli fegyverek, golyós fegy­
verek, Mannlicher és Mannlicher Schönaui 
fegyverek, minden öbbnagyságban föl­

szerelt céllátcsővel, vagy anélkül.
Minden javítást elvállalunk es legolcsób­

ban számítunk. Árjegyzék ingyen.
Magyar levelezés.

felvétetnek a kiadóhivatalban. TÎ Ff Y

À Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ő ő k e t

~y.k

Egy jó karban levő U-- ------ — u
K
H-
c .. (. *

■ y
H-

H-
H*

á CSEREP-KALYHA
•  J

¥

helyszűke miatt minden 

elfogadható áron eladó.

Cim a kiadóhivatalban.
va

T T ¥ ¥ T T ¥ ¥ T T T ¥ ¥ Í
AX!*-

földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti leg m e ssz e b b  menő előzékenységgel történik.

i m »
Telefon 4 S Z É N

W W W M H W H M M H

Telefon

Van szerencsém a t. c. közönséget értesíteni, hogy 
elsőrendű porosz darabos kőszenet (Emanuelsegen)

koronáért árusítok
zárt zsákokban, házhoz szállítva. — Telefon vagy 
levelezőlap rendeléseket a z o n n a l  effektuálom.

KRÁHL KAROLY UTÓDA

B R A U N  EDE, BAJA.
• M 4

Nyon |»tott Nánay Lajosnál Haján.




